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Místo lavice ryli o jarňácích do hlíny

Město po čtyřech letech zvýší nájemné

Týdenní pauza od vyučování nabídla bohumínským školákům pořádnou porci volné-
ho času. Někteří vyrazili s rodinou nebo kamarády na výlety do ciziny či po Česku. Ani 
ti, kteří zůstali ve městě, ale rozhodně neprohloupili. Bohumín měl pro ně připraven 
pestrý program. 

Děti třeba mohly vyrazit do místního kina na 
týdenní pásmo pohádek, animáků a filmů pro 
mládež. Ty, co raději vyhledávají pohyb, zase do-
staly od Bosporu zdarma hodinu navíc v bohu-
mínském aquacentru. No a na nedalekém zim-
ním stadionu se v několika přidaných termínech 
uskutečnilo bruslení pro širokou veřejnost. 

Nudu pomohl zahnat sedmi školákům i jarní 
příměstský tábor v režii kulturního střediska K3. 
Holky a kluci od pondělí do pátku docházeli do 
teen zóny bohumínské knihovny, aby smysluplně 
strávili volný čas. Tématem letošního ročníku 

jarního pří-
měšťáku byli to-
tiž „Malí zahradní-
ci“. O tom, že v dnešní 
době je užitečné umět si vypěstovat třeba papri-
ku, snad už nikdo nepochybuje. 

Děti si za dohledu zkušených lektorek osvojily 
tuto, ale i spoustu dalších dovedností spojených 
se zahradničením. Nezůstávaly přitom jen mezi 
zdmi knihovny, ale vyrážely i ven do přírody, aby 
si třeba vyzkoušely práci s hráběmi nebo lopa-
tou. „Některé už mají praxi, protože třeba pomá-

hají rodičům na zahrádkách. Pak jsou tu ale 
i děti, které tuto možnost nemají, žijí v paneláku,  
a pro ně to byla v mnoha ohledech první zkuše-
nost,“ podotkla Tereza Worková z K3. I s pomocí 
šikovných knihovnic se děti úspěšně prohrabaly 
hlínou až k víkendu. Domů si pak mohly odnést 
nejen spoustu zážitků, ale i vypěstované plodiny, 
kytičky či další výstupy ze své týdenní činnosti 
na táboře. 

Jarňáky si bohumínské děti užily na mnoho 
způsobů, důkazem je i pestrá fotogalerie na stra-
ně 5, o kterou se přičinili také čtenáři OKA, kteří 
zareagovali na výzvu redakce a zaslali snímky ze 
svého prázdninového programu. Například z vý-
letů do Klimkovic, Jeseníků, ze střediska Zako-
pané v Polsku nebo z koňského tábora ve Starém 
Bohumíně.  Petr WOJNAR

O deset korun za metr čtvereční více si od října letošního roku 
připlatí nájemci obecních bytů v Bohumíně. Navýšení, které 
v pondělí 6. března schválili městští radní, se bude týkat více 
než 3 800 bytových jednotek. U základního nájemného před-
stavuje zdražení 18 procent. 

Ke zvýšení nájemného přiměla 
radu vysoká míra inflace a rostoucí 
ceny stavebních prací. „Už v závěru 
loňského roku jsme avizovali, že bu-
deme muset k tomuto nepopulární-
mu kroku přistoupit. Současně jsme 
zvažovali, zda úpravu ceny přenést 

pouze na ty, kteří platí základní 
částku, nebo ji vztáhnout na všechny 
nájemce, tedy i ty, kteří si byt vylici-
tovali za vyšší cenu. Po dlouhé dis-
kusi jsme se shodli, že uplatníme 
plošné navýšení,“ informoval sta-
rosta Bohumína Petr Vícha. 

Lidé, kteří hradí základní ná-
jemné 55 korun za metr čtvereční, 
budou od 1. října platit 65 korun. 
Jde o zhruba 2 400 domácností. 
Dalších přibližně 1 400 nájemců 
bude také hradit o desetikorunu za 
metr čtvereční více, výsledná část-
ka se u nich odvíjí od toho, za ko-
lik si v předchozích letech byt 
vylicitovali. 

Hlavním důvodem, proč se po-
prvé v historii dotkne zvyšování 
nájmů i těch, kteří si sami určili 
cenu za metr čtvereční ve veřejné 

licitaci, je rozdíl v kvalitě bydlení. 
„Původní nájemci sice platí nižší 
částku, ale jejich byty neprošly re-
konstrukcí. Lidé, kteří si byty vylici-
tovali, se v podstatě stěhovali do 
nového. Každý byt před licitací kom-
pletně opravujeme, což jsme nako-
nec v našem rozhodnutí o navýšení 
nájmů zohlednili,“ vysvětlil staros-
ta. Jak dodal, ceny prací za kom-
pletní opravy bytů se v posledních 
letech zdvojnásobily. 

Aktuálně stojí radnici přestavba 
průměrně velké bytové jednotky až 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Velbloud nebude apríl. To jen 
dorazí jarmark Str. 2 

Byty v červené kolonii  
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a je připraven na jaro Str. 11



  2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

400 tisíc korun. „Pokud chceme do 
budoucna udržet kvalitní bydlení 
a nadále revitalizovat náš bytový 
fond, nemůžeme rostoucí náklady 
na jeho modernizaci přehlížet. Kro-
mě rekonstrukcí jednotlivých bytů 
pokračujeme v zateplování celých 
domů, výměně výtahů a osvětlení, 
čeká nás i nákladná výměna měřičů 
tepla a vody, kterou nám nařídil 
stát. Ta nás bude podle předběžných 
propočtů v průběhu příštích tří let 
stát až dvacet milionů korun. Veške-
ré vybrané nájemné ve výši zhruba 

194 milionů vkládáme zpět do péče 
o fond, která zahrnuje jeho správu, 
údržbu, opravy a investice,“ konsta-
toval Vícha.

Aby město nájemce bytů motivo-
valo k podepsání dohody o nové 
výši nájmu, nabízí jim několikamě-
síční slevu. Pokud vyjádří svůj sou-
hlas v předstihu, výrazně ušetří. 
„Všem domácnostem, kterých se 
úprava dotkne, zašleme informace 
o chystaných změnách spolu s návr-
hem dohody o nové výši nájmu. Po-
kud nám podepsanou dohodu 

o úpravě nájemného doručí do kon-
ce června, nový tarif pro ně začne 
platit až od ledna 2024. Slevy se ne-
týkají dlužníků, pouze v případě, že 
své závazky vůči městu do podpisu 
dohody vyrovnají, budou mít rovněž 
na zvýhodnění nárok,“ dodala ve-
doucí odboru správy domů bohu-
mínské radnice Kateřina Pálková.

Rada současně schválila navýšení 
vyvolávací ceny pro licitace měst-
ských bytů z 60 korun na 70 korun 
za metr čtvereční, a to s účinností 
1. dubna letošního roku. Aktuální 

průměrná cena, za niž se nyní byty 
licitují, představuje přibližně 100 
korun za metr čtvereční. 

I přes plánované navýšení zůstá-
vá Bohumín městem, kde je nájem-
ní bydlení jedno z nejlevnějších 
v kraji. Letošní zdražení se navíc 
nijak výrazně nevymyká přístupu 
jiných měst. Například velké ost-
ravské městské obvody zvyšují ceny 
nájemného ve svých bytech o 10 až 
15 procent. Společnost Heimsta-
den, největší poskytovatel nájemní-
ho bydlení v regionu, zvedl od  
1. března cenu u dlouhodobých ná-
jmů v průměru o 12,5 procenta.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Když vidíte Bohumínem kráčet velblouda, jsou dvě možnosti. Buď jste se zbláznili, nebo 
je tady zase Velikonoční jarmark. Na apríla můžete být v klidu, právě v první dubnový 
den bude město slavit příchod jara a blížících se svátků.

Právě exotický velbloud, ale i v našich zeměpis-
ných šířkách častěji vídané kozy, ovce, králíčci či 
kuřátka, jsou v Bohumíně tradičními hosty Veli-
konočního jarmarku. Symbolizují probouzející se 
přírodu a  nový život, který v  ní jarní dny 
přinášejí.

Zároveň jsou vítaným zpestřením pro návštěv-
níky jarmarku, zejména ty nejmenší. Nejen parta 
zvířátek si ale získá dětskou pozornost. Připraveny 
budou na centrálním náměstí TGM zdarma k po-
vození i dřevěné kolotoče, malý kolotoč a dřevěné 
kolo na ruční pohon.

Děti, ale i dospělé určitě osloví také workshop, 
který bude zaměřen na výrobu ručních dřevěných 
hudebních nástrojů jako jsou chřestidla, ozvučná 
dřívka a další. Chybět samozřejmě nemohou ani 
tolik oblíbené stánky. „V nabídce trhovců lidé na-
jdou rukodělné výrobky, pomlázky, kraslice, saze-
ničky, kytky, svíčky, med, jarní ozdoby a mnoho 
dalšího,“ nastínil ředitel bohumínského kulturní-
ho střediska K3 Karel Balcar. 

Právě organizace K3 má chod akce tradičně 
v Bohumíně na starost, a tak venkovní zábavu 
propojila i s prostory svého kina. V něm se bude 
od 10 hodin promítat pohádka pro děti „Titina, 
psí polárnice“. Pro větší pak ve 14 hodin bude 
kino hrát „Dungeon & Dragons: Čest zlodějům“ 
a na dospělé publikum cílí v 19 hodin nová česká 
komedie „Buď chlap“. 

Velikonoční jarmark vypukne 1. dubna v 8 ho-
din ráno, konec je naplánován na 16 hodinu. 

 Petr WOJNAR 

(Pokračování ze str.1)

Velbloud nebude apríl. To jen dorazí jarmark

 

Úprava nájemného v městských 
bytech byla jednoznačně nejdisku-
tovanějším tématem 12. jednání 
rady, které se uskutečnilo 6. břez-
na. Její členové se po dlouhé deba-
tě nakonec přiklonili k návrhu, že 
nájemné se zvýší plošně od 1. října 
letošního roku o 10 Kč za metr 
čtvereční.
Město může dle novely Občanské-
ho zákoníku upravovat nájemné 
ve svých bytech maximálně o 20 
procent během tří let. Naposledy 
se částka navyšovala v roce 2019 
na současných 54,78 korun za m2, 
a to jen u bytů, které této výše ne-
dosahovaly. Schválené plošné na-
výšení nájmu, který projednala 

i bytová komise, maximální hrani-
ce možného nárůstu ani nedosáh-
ne. Proces uzavírání dohod s ná-
jemníky se spustí 1. dubna, a kdo 
ji podepíše do prázdnin, získá tří-
měsíční bonus – plné nájemné 
totiž začne platit až od nového 
kalendářního roku. Po další tři 
roky by se nájemné v bytech měnit 
nemělo.
Radní se intenzivně zabývali i are-
álem v Revoluční ulici, který měs-
to převzalo od Moravskoslezského 
kraje. Rozhodli o zadání studie 
a projektových dokumentací na 
rekonstrukci bývalého internátu, 
řeší se také napojení areálu i sou-
sedních věžových domů na kana-

lizaci, vedoucí až do kopytovské 
čističky. Vypsány pak byly soutěže 
na realizátora opravy interiéru 
smuteční síně ve Starém Bohumí-
ně, druhé etapy kanalizace ve 
Skřečoni či opravy tamní školní 
tělocvičny.
Naopak rada města už schválila 
výsledek výběrového řízení na re-
alizátora zateplení a opravy domů 
v Dělnické a Mládežnické ulici ve 
Skřečoni, vítězné nabídky v součtu 
představují částku 25,5 milionu 
korun. V rámci zlepšování bezba-
riérovosti bylo vypsáno i výběrové 
řízení na zhotovitele nájezdové 
rampy pro imobilní nájemníky 
v domě na adrese Nerudova 1157.
Vzhledem k dobrému výsledku 
soutěže na opravy komunikací 
rada města zařadila do druhé fáze 

další plochy k vylepšení povrchu 
– parkoviště a přilehlé komunika-
ce kolem smuteční síně, opravy 
částí cest v areálu nemocnice 
a rovněž v Bezručově ulici v oblas-
ti za restaurací Partyzán.
Schválen byl seznam 37 dobrovol-
ných dárců krve, kteří byli oceněni 
21. března na Městském úřadě 
v Bohumíně. Radní si vyslechli 
hodnotící zprávu odboru právní-
ho a živnostenského, kdy byl zno-
vu zaznamenán velký nárůst agen-
dy i vyřízených spisů. Radní vzali 
na vědomí zprávu o inventarizaci, 
skvělou zprávou je, že město Bo-
humín dál bohatne – zatímco 
v roce 1996 měl majetek hodnotu 
1,3 miliardy, tak dnes už činí 2,8 
miliardy korun. 
 (bir)

Městská rada informuje 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Město po čtyřech letech zvýší nájemné 
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Přestavba historické červené kolonie na prestižní bydlení je 
u konce a 52 nadstandardních bytů v srdci Bohumína již brzy 
přivítá nové nájemníky. Licitace budou probíhat od poloviny 
května do konce června. Radní stanovili vyvolávací cenu 95 
korun za metr čtvereční. 

Proměna osmi domů z roku 
1908, které byly ve stavu vybydlení, 
začala na jaře 2021. Během dvou 
let dalo město přebudovat 64 pů-
vodních bytů s lokálním vytápě-
ním na 52 dvou až čtyřpokojových 
bytů s balkony, vnitřním zateple-
ním a centrálním vytápěním. Vět-
šina jich je mezonetových, nejmen-
ší má 69 metrů čtverečních, 
největší pak 123 metrů čtverečních 
včetně teras.

Jedna z největších investic po-
sledních let si vyžádala 159 milio-
nů korun v rámci rekonstrukce 
domů a dalších 14 milionů na vy-
budování chodníků a parkovišť. 
I to je důvod, proč radní stanovili 
vyšší vyvolávací cenu, než u ostat-
ních licitací městských bytů. Ta 
bude začínat na 95 korunách za 
metr čtvereční. „Jde o prémiovou 
adresu v centru města. V bezpro-
střední blízkosti je školka a zastávka 
veřejné dopravy, do pěti minut pěší 
chůzí základní škola i obchod. Byty 
jsou svým pojetím prostorově velko-
rysé a splňují nároky na exkluzivní 
bydlení. Navíc se nám díky vnitřní-
mu zateplení podařilo zachovat his-
torický ráz kolonie, díky čemuž se 

stane jednou z atraktivních archi-
tektonických dominant města,“ řekl 
starosta Bohumína Petr Vícha.

Po dvou letech intenzivních sta-
vebních prací vyrostl projekt do 
krásy. Radnice očekává, že o nové 
bydlení bude enormní zájem. 
Vzhledem k vysokému počtu na-
bízených bytů rozdělila termíny 
licitací do čtyř bloků. Budou pro-
bíhat standardně v pondělky a stře-
dy, jak je v Bohumíně zvykem. 

První se uskuteční 15. a 17. května, 
další 29. a 31. května, pokračovat 
budou 12. a 14. června a 26. a 28. 
června. „Kromě běžných prohlídek 
jednotlivých bytů zvažujeme i obdo-
bu dne otevřených dveří, kdy by-
chom umožnili lidem si prohlédnout 
jeden ze zrekonstruovaných domů,“ 
uvedla vedoucí správy domů bo-
humínské radnice Kateřina Pálko-
vá s tím, že o případném termínu 
bude veřejnost s  předstihem 
informována.

Většina nájemců, kteří uspějí ve 
veřejné licitaci, si bude moci pře-
vzít klíče od nových bytů do polo-
viny letošního roku. „V souladu 
s plánovaným harmonogramem 
dokončujeme finální práce a úpravy 

včetně dostavby nových komunikací 
i parkovišť, následně plánujeme ce-
lou plochu ozelenit výsadbou zhru-
ba stovky stromů. Za necelé dva 
měsíce bude vše připraveno k tomu, 
aby červená kolonie opět ožila,“ po-
dotkl místostarosta Bohumína Lu-
mír Macura. 

Licitačního řízení se budou moci 
zúčastnit občané Evropské unie 
starší 18 let, kteří mají prokazatelný 
pobyt na území města, a to nepřetr-
žitě po dobu posledního jednoho 

roku, nebo mají zaměstnání či jsou 
osobami samostatně výdělečně čin-
nými na území ČR nejméně jeden 
rok. Při rozhodování o uzavření 
nájemní smlouvy bude kromě nej-
vyšší nabídnuté částky za metr čtve-
reční měsíčně přihlédnuto ke sku-
tečnostem, které jsou zveřejněny 
v zásadách pro sjednávání nájem-
ních smluv na obecní byty, dostup-
né na webu města v sekci Radnice 
– Zásady města Bohumína. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

 Licitace červená kolonie 
• V nabídce: 52 bytů 
• Termíny licitací: 15.5., 17.5., 29.5., 31.5., 12.6., 14.6., 26.6. a 28.6. 
• Vyvolávací cena: 95 korun za m2

• Velikost bytů: Od 69 m2 po 123 m2 včetně teras

Byty v Červené kolonii budou brzy k mání 

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací cena 
je 60 korun za metr čtvereční, od 1. dubna se zvyšuje na 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
15, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Zrekonstruovaný byt s lodžií a spr-
chovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,39 m2, celková plocha 
bytu 54,33 m2. Prohlídka 20.3. 
v 15:15-15:30 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 20.3.2023 v 16:45 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1021, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti školy, školky. Možnost par-
kování u domu. Byt s výklenkem a va-
nou je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 56,55 m2, 
celková plocha bytu 57,59 m2. Pro-
hlídka 20.3. v 15:00-15:15 hodin 
a 21.3. v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu 
se koná 22.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Seifertova 602, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra měs-
ta, parku, základní a střední školy. 
V bytě je koupelna s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 61,30 m2, cel-
ková plocha bytu 61,30 m2. Prohlídka 
20.3. v 14:45-15:00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 22.3.2023 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 932, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
centra města. Nedaleko domu se na-
chází nákupní možnosti a školská za-
řízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Plocha pro výpočet nájemného 
50,79 m2, celková plocha bytu 52,83 
m2. Prohlídka 22.3. v 15:00-15:15 ho-
din a 23.3. v 9:00-9:15 hodin. Licitace 

bytu se koná 27.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 177, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt je po komplexní 
rekonstrukci s velkou koupelnou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 57,88 m2, 
celková plocha bytu 63,13 m2. Pro-
hlídka 22.3. v 15:15-15:30 hodin 
a 23.3. v 10:00-10:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.3.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
34, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází v blízkosti 
školy, školky a marketu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
67,15 m2, celková plocha bytu 69,02 
m2. Prohlídka 22.3. v 15:30-15:45 ho-
din a 23.3. v 10:15-10:30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 27.3.2023 v 16:30 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a marketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,37 m2, cel-
ková plocha bytu 60,71 m2. Prohlídka 
27.3. v 15:00-15:15 hodin a 28.3. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 29.3.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,20 m2, 
celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 27.3. v 14:30-14:45 hodin 
a 28.3. v 11:00-11:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.3.2023 v 16:15 hodin.

• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1080, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru města. 
Dům se nachází poblíž autobusového 
nádraží a Penny marketu. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,40 m2, celková 
plocha bytu 58,10 m2. Prohlídka 27.3. 
v 14:45-15:00 hodin a 28.3. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.3.2023 v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 822, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra měs-
ta, základní školy a parku. Byt se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,20 m2, celková plocha 
bytu 53,67 m2. Prohlídka 29.3. 
v 15:15-15:30 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 29.3.2023 v 16:45 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Osvoboditelů 1019, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a  supermarketu. Byt s balkonem 
a zděným bytovým jádrem. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,75 m2, cel-
ková plocha bytu 64,75 m2. Prohlídka 
3.4. v 14:45-15:00 hodin a 4.4. v 9:45-
10:00 hodin. Licitace bytu se koná 
12.4.2023 v 15:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 197, číslo bytu 5, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a super-
marketu. Byt se zděným bytovým já-
drem. Plocha pro výpočet nájemného 
57,56 m2, celková plocha bytu 62,81 
m2. Prohlídka 4.4. v 10:00-10:15 hodin 
a 5.4. v 15:00-15:15 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.4.2023 v 15:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 987, číslo bytu 

5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti centra města, školy, školky a su-
permarketu. Byt s balkonem a výklen-
kem. Koupelna s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,40 m2, celková 
plocha bytu 58,76 m2. Prohlídka 3.4. 
v 15:15-15:30 hodin a 4.4. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 12.4.2023 
v 15:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 354, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
školy a školky. Dům s funkcí správce, 
v domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Byt s balkonem a sklepní kóji. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,72 
m2, celková plocha bytu 59,27 m2. 
Prohlídka 4.4. v 10:30-10:45 hodin 
a 5.4. v 15:30-15:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.4.2023 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 57, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu ná-
leží sklepní kóje umístěna na patře. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 5.4. v 14:45-15:00 hodin 
a 6.4. v 10:45-11:00 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.4.2023 v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. Dům s funkcí domovníka. 
V blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti, vlakové nádraží, školská 
zařízení a parkoviště. Plocha pro vý-
počet nájemného 66,97 m2, celková 
plocha bytu 68,64 m2. Prohlídka 3.4. 
v 15:00-15:15 hodin a 4.4. v 9:30-9:45 
hodin. Licitace bytu se koná 12.4.2023 
v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V ulici Osvoboditelů 1019 se bude 12. dubna v 15:15 hodin dražit byt 3+1 umístěný 
v 7. nadzemním podlaží věžového domu. Byt s balkonem a zděným jádrem o cel-
kové rozloze 65 m2 si mohou zájemci prohlédnout 3. dubna mezi 14:45 až 15:00 a 4. 
dubna v době od 9:45 do 10:00 hodin. 

Do licitací míří byt 2+1 ve 2. nadzemním podlaží, který se nachází v blízkosti cent-
ra města, školy i supermarketu na adrese Čáslavská 987. Byt o velikosti 59 m2 s bal-
konem a výklenkem si mohou lidé prohlédnout 3. dubna mezi 15:15 až 15:30 hodin 
a o den později v době od 9:00 do 9:15 hodin. Licitace bytu se uskuteční 12. dubna 
v 15:45 hodin. 

 Úřad přijme pracovníka na stavební odbor 
Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení pracovního místa referent/ka stavebního odboru. Jedná se 
o plný pracovní poměr na dobu neurčitou. Přihlášky mohou zájemci 
podávat do 31. března. Podrobnosti k nabízené pozici i k přihláškám 
najdou uchazeči na webu města v sekci Radnice a rubrice Nabídka prá-
ce. Informace podá i vedoucí stavebního odboru Libor Radiňák, a to na 
telefonu 596 092 144 nebo mailu radinak.libor@mubo.cz.  (woj)
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JARŇÁKY NA TISÍC+1 ZPŮSOBŮ 

Foto: Kateřina Jarošová, Kateřina Nezdařilová, Kubíkovi, K3, DDM. Foto: Kateřina Jarošová, Kateřina Nezdařilová, Kubíkovi, K3, DDM. 



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Internet je skvělým pomocníkem, bez kterého si už řada z nás nedokáže před-
stavit život. Zároveň ale nabízí prostor různým podvodníkům, kteří se v online 
prostředí snaží vymámit ze svých obětí citlivé údaje, či rovnou jejich peníze. 
Policisté tak varují před stále sofistikovanějšími útoky na důvěřivce, které se 
odehrávají i na Bohumínsku.

Podvodníci v internetovém prostředí spolé-
hají na použití časového nátlaku, vyvolání stra-
chu o ztrátu finančních prostředků, ale také na 
nezkušenost, nepozornost a důvěřivost svých 
obětí. O tom, že se jim v této oblasti daří, svěd-
čí i nemalé škody, které ze zkušenosti policistů 
dosahují i statisícových částek na jednu pod-
vedenou osobu. 

I proto kriminalisté zaměřující se na kyber-
zločiny představují šest nejčastějších fint, které 
podvodníci v online prostředí na oklamání po-
užívají. Přinášíme vám je v tabulce u článku 
a zároveň přidáváme pár rad policistů, jak se 
nestát jednou z kořistí online podvodníků. „Ne-
nechte se zastrašit, nevěřte klamavým reklamám, 
neposkytujte nikomu přihlašovací údaje k vaše-
mu bankovnictví ani platební kartě. Při prodeji 

zboží si domluvte osobní převzetí či zaslání fi-
nancí předem na vaše číslo účtu. Neotvírejte od-
kazy z neznámých zdrojů, nevěřte virtuálním 
známostem a v žádném případě jim nezasílejte 
finanční prostředky,“ poradil Miroslav Kolátek 
z oddělení prevence Krajského ředitelství poli-
cie Moravskoslezského kraje.   (woj)

S E-infem nezapomenete. Elektronická služba města Bohumína 
pomůže domkařům s hlídáním termínů vývozu popelnic na 
plast a papír. 

V předstihu jim na e-mail a mo-
bil formou SMSky pošle praktické 
upozornění, aby nádoby s vytřídě-
ným odpadem připravili k vývozu. 

Kdo své údaje zadal do dotazníku 
při loňském průzkumu zájmu o po-
pelnice na papír a plasty, tomu za-
čne upozornění přicházet během 
roku automaticky, aniž by se musel 
sám do E-infa zaregistrovat. Již re-
gistrovaní ve službě E-info si mo-
hou na webu města snadno přidat 
nové kategorie k dříve nastaveným. 
„E-info jich má v současné době přes 
40. Podobně už funguje upozornění 

pro svoz komunálního i zeleného od-
padu,“ uvedl informatik bohumín-
ské radnice Jiří Rozsypal. 

Nový systém recyklace zvaný 
door to door Bohumín zavedl kon-
cem února. Domácnosti vybavil 
nádobami a vytříděný odpad sváží 
přímo od domů. BM servis plasty 
odváží jednou za čtyři týdny, papír 
jednou za osm týdnů. Rozpis je také 
v ekologickém kalendáři, který lidé 
dostali zdarma a je také k prolisto-
vání i ke stažení v elektronické po-
době na webu města v rubrice Eko-
logické okénko. (rzp)

Internet je ráj podvodníků. 
Nestaňte se kořistí

• Ani v důchodovém věku nemyslel dvaase-
dmdesátiletý muž ekologicky a v Husově uli-
ci založil 16. února černou skládku. Po příjez-
du strážníků musel dotyčný skládku odklidit, 
dále byl hlídkou řešen příkazem na místě. 
• Tři cizinci si našli 17. února krátce po půl-
noci zvláštní zábavu. V ulici Slezské vyvrace-
li velkoobjemové kontejnery na plast, papír, 
sklo. To si logicky vyžádalo pozornost měst-
ské policie. Hlídka u povedené partičky z Pol-
ska našla také několik českých registračních 
značek k motorovým vozidlům, kterou údaj-
ně muži našli u popelnic. Svůj nepořádek si 
uklidili a odešli s největší možnou pokutou. 
Registrační značky strážníci odevzdali na od-
bor dopravy bohumínské radnice. 
• V sobotu 18. února hlídka strážníků zadrže-
la šestatřicetiletého řidiče z Bohumína. Ten 
jednak jel autem s propadlou STK, ještě vět-
ším problémem byl ale test na drogy, kterým 
řidič neprošel. Strážníci zjistili, že je pod vli-
vem kokainu. Muže si převzala státní policie. 

• Naléhavý telefonát na služebnu řešili  
19. února bohumínští strážníci. Na lince měli 
dívku, která měla obavy, že si její kamarádka 
chce sáhnout na život. Strážníkům se patnác-
tiletou dívku z Ostravy podařilo najít na bře-
hu Kališova jezera ve špatném psychickém 
stavu. Předali ji proto do péče přivolaných 
zdravotníků. 
• Tři chovanci Dětského diagnostického ústa-
vu v Bohumíně na útěku se na konci února 
neskryli pozornosti bohumínských strážníků. 
Ti nejprve ve středu 22. února zadrželi jedno-
ho chlapce na bohumínském vlakovém ná-
draží, o pár dní později pak hlídka, tentokrát 
v ulici Šunychelské, zadržela dvě chovankyně. 
Děti byly předány policistům. 
• Jen za druhou polovinu února uvízli v síti 
strážníků další tři řidiči, kteří měli neuhraze-
ný dluh vůči městu. Pod hrozbou odstavení 
auta všichni tři neprodleně uhradili dluh na 
místě. Jednalo se o řidiče z Havířova, Bohu-
mína a Dolní Lutyně.  (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Nejčastější praktiky
 online podvodníků 
Podvodné telefonáty: Pachatel se vydává za ban-
kéře, který se snaží ve své oběti vyvolat strach o fi-
nanční prostředky legendou o napadení bankov-
ního účtu. Pod tímto tlakem se snaží přimět 
volaného, aby své peníze převedl na „zabezpečený“ 
účet banky, či vložil peníze do vkladomatu na vir-
tuální měny. 

Investiční podvody: Na internetu se často objevu-
jí reklamy a články o bezpečném investování do 
akcií a kryptoměn s vidinou zaručeného, velmi 
vysokého zisku. Při projevení zájmu volá falešný 
investiční poradce, který se snaží pod záminkou 
pomoci s první investicí vmanipulovat svou oběť 
do instalace softwaru pro vzdálený přístup. Cílem 
je dostat se do vašeho bankovnictví a následně od-
cizit vaše peníze. 

Prodeje na inzertních serverech: Poškozený inze-
ruje zboží na prodej, falešný zájemce reaguje 
a v rámci rychlého a zjedodnušeného obchodu se 
snaží prodávajícího přesvědčit k vložení údajů 
o platební kartě do platební brány, jevící se na prv-
ní pohled jako pravé. Následně dochází ke zneuži-
tí karty. 

Podvodné phishingové SMS, emaily apod.: Pa-
chatelé rozesílají podvodné zprávy, jejichž předmě-
tem je daňový přeplatek, refundace bydlení, zabez-
pečení bankovních účtů, zásilka zboží apod. 
Součástí zpráv je odkaz, který navádí na věrohodně 
vypadající, avšak podvržené - falešné stránky, sna-
žící se vylákat přihlašovací údaje k online bankov-
nictví.

Přihlášení do bankovnictví přes falešné stránky: 
Poškozený se do svého bankovnictví přihlašuje 
zadáním názvu banky do vyhledávače. V prvních 
několika odkazech se objeví placená reklama – vět-
šinou falešné stránky s URL adresou podobnou 
originálu. Po zadání přihlašovacích údajů na těch-
to stránkách, tyto putují k pachateli, který je obra-
tem zneužívá a nabourá se do bankovnictví.

Romantická láska a zázračné zbohatnutí: Oběť je 
kontaktována skrze sociální sítě či seznamovací 
portály pod různými identitami (americký voják, 
doktor, dělník na ropné věži, právník apod). Po 
navázání vztahu a získání důvěry přichází legenda 
o zaslání cenné zásilky s příslibem osobního setká-
ní a společného života. Posléze přichází problémy 
s doručením zásilky, které jsou řešitelné pouze za-
placením poplatků šplhajících se do statisíců.

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto ilustrační Foto ilustrační 

E-info domkařům připomene svozy nových popelnic 
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Ne 101, ale hned 131 dalmatinů roztančilo v polovině března novou sezonu souboru 
Radost & Impuls. Tradiční koncert si nenechaly ujít stovky lidí. 

 Byla to velká show. A postaralo se o ní nejen 
131 členů souborů od čtyřletých až po plnoleté 
vystupující. O úspěch výročního koncertu, který 
se o víkendu 19. a 20. března uskutečnil ve spor-
tovní hale, se zasloužili také trenéři a všichni, kteří 
se podíleli na jeho přípravách. Zástupci úspěšné-
ho tanečního souboru se vytasili s více než dva-
cítkou zbrusu nových choreografií, pro které bylo 
ušito 282 kostýmů. Tanečníci se předvedli hned 
při třech vystoupeních. Na sobotní premiéru na-
vázali dvěma nedělními reprízami. Natřikrát si 
tak užili bouřlivého potlesku. V nejbližších dnech 
už tanečníky čeká první postupová regionální 
soutěž formací, navazovat dále bude mistrovství 
Moravy a v květnu mistrovství republiky.  (woj)

Bohumínská městská nemocnice je jedním z center, které poskytuje primární scree-
ningovou kolonoskopii. Po dovršení 50 let má na ni nárok jednou za deset let každý. 

Stačí se jen přihlásit k vyšetření na telefonním 
čísle 596 096 460, a to i v případě, že člověk ne-
pociťuje žádné potíže.

V České republice je ročně diagnostikováno 
víc než čtyři tisíce nových nádorových onemoc-
nění tlustého střeva. Ohroženou skupinou jsou 
především muži mezi 65. a 80. rokem. Včasná 
prevence pak skutečně může často znamenat zá-
chranu života.

Zhoubný karcinom tlustého střeva totiž ve vět-
šině případů roste dlouho, i proto je možné jej 
často objevit i v přednádorovém stavu. Některé 
z následujících potíží ještě zdaleka nemusejí zna-
menat, že se u pacienta onemocnění také dia-
gnostikuje, ale vhodná je brzká návštěva svého 
praktického lékaře nebo gastroenterologické 
ambulance.

Pomoc je vhodné vyhledat zejména v přípa-
dech, že člověk pociťuje problémy s vyprazdňo-
váním, například při střídání průjmu a zácpy, 
zjištění krve ve stolici, ale i při ztrátě hmotnosti, 
únavě, slabosti, pocitu plnosti nebo i občasných 
bolestech břicha.

Možnost onemocnění rovněž ovlivňují další 
faktory, jako jsou například věk nad 50 let, opa-
kovaný výskyt polypů ve střevě, Crohnova cho-
roba, vysoký příjmem živočišných tuků, uzenin 
a červeného masa, obezita, častější příjem alko-
holu nebo nedostatek pohybu. Oddalovat včasné 
vyšetření se opravdu nemusí vyplatit. (hbr)

Včasná prevence může zachránit život

Výroční koncert odstartoval sezonu tanečníků 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Technotrasa je v Česku nejlepším počinem v kategorii Turistický produkt. Rozhodli 
o tom odborníci v rámci soutěže Velká cena cestovního ruchu 2022/2023. Součástí 
Technotrasy je v tuzemsku stavebně unikátní prvorepublikový bunkr MO-S5 Na Trati 
u Starého Bohumína. 

Srub je v majetku města a muzeum v něm pro-
vozuje Klub vojenské historie Bohumín. Techno-
trasa aktuálně propojuje celkem 36 technických 
památek z různých odvětví. Lidé mohou navštívit 
například Muzeum nákladních automobilů Tatra 
Kopřivnice, Dolní oblast Vítkovice, Weisshuhnův 

kanál, Osoblažskou úzkokolejku, mlýny v Poodří 
i Opavském Slezsku, ale i místa spojená s hornic-
tvím, těžbou břidlice nebo textilním průmyslem. 
„Je to unikátní propojení technických památek, které 
jinde v tuzemsku turisté nenajdou,“ uvedl náměstek 
hejtmana Moravskoslezského kraje pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch Jan Krkoška. Odborníci po-
suzovali v kategorii Turistický produkt nápaditost 
a kreativitu, využití infrastruktury cestovního ru-
chu a například i propojení několika služeb či pro-
vozovatelů. Technotrasa ocenění získala už v roce 
2020, od té doby na sobě opět zapracovala. „Letos 
jsme zmodernizovali web www.technotrasa.cz, takže 
pro návštěvníky jsou tipy na výlet za industriálními 
krásami kraje přehlednější,“ uvedl jednatel MS Tou-
rismu Petr Koudela.

Na stejném půdorysu jako je Technotrasa vznikl 
i projekt Pojez. „Tam stejným způsobem propojujeme 
to nejlepší z oblasti gastra a lidé tak mohou zavítat 
do osvědčených podniků v kraji a jejich návštěvu spo-
jit se zajímavými výlety,“ dodal Koudela.  (woj)

V Rychvaldu vám pomohou 
vycvičit psa
Zástupci Základní kynologické organizace (ZKO) v Rychvaldu po-
řádají od druhé poloviny března Kurz základní ovladatelnosti psa. 
Lekce probíhají každou neděli až do konce května a vítáni jsou 
i bohumínští chovatelé. 

Naskočit mohou i do „rozjetého 
vlaku“ kurzu, rychvaldští kynologo-
vé by jim v případě dostatečného 
zájmu umožnili začít s kurzem až od 
16. dubna. Chovatelé se na cvičišti 
ZKO, které se nachází v ulici Na 
Fojství, se svým čtyřnohým svěřen-
cem přiučí základní ovladatelnosti, 
povelům, překážkám a socializaci. „To 
vše s ohledem na věk, plemeno a mož-
nosti psa,“ vysvětluje Petr Šimek ze 
ZKO Rychvald. Kurzy jsou určeny 

zdravým, očkovaným psům všech 
plemen i psům neurčitého plemene. 
Jejich majitelé by si měli na kurzy vzít 
krátké a dlouhé vodítko, obojek, pa-
mlsky a dobrou náladu. Pokud máte 
na cvičitele z pozice zájemce nějaké 
otázky, můžete se za nimi zastavit ka-
ždou neděli od 8 do 10 hodin osobně 
na cvičiště, nebo je kontaktovat na 
telefonu 736 413 715, případně na 
mailu botosovarychvald@seznam.cz. 

 (woj)

Technotrasa s bunkrem zabodovala v soutěži

Foto: Archiv města a kraje Foto: Archiv města a kraje 

 TIK představuje opuštěné psy 
Televizní informační kanál pokračuje v představovačce psích svěřenců, 
kteří našli dočasné útočiště v šunychelském útulku. V aktuálním díle, 
který byl v premiéře odvysílán v sobotu 18. března, se zástupci útulku 
zaměřili na bull plemena. Reportáž můžete zhlédnout nejen v rámci vy-
sílání kabelové televize, ale i na webu TIKu a města, stejně tak jako archiv 
starších dílů. Třeba si v nich i vy vyhlédnete svého parťáka. (woj) 

Sýkora koňadra je nejznámější, nejpočetnější a největší ze 
sedmi druhů sýkor, vyskytujících se v Česku. Její rozsáhlý are-
ál zahrnuje celou Evropu, sever Afriky a podstatnou část Asie. 
V zimě je běžným hostem ptačích krmítek. 

Koňadra obývá pestrou paletu 
prostředí: lesy všech typů, zahrady, 
parky, stromořadí, remízy i rozptýle-
nou zeleň od nížin do 1 200 m n. m. 

Hnízdo umísťuje do nejrůznějších 
dutin a děr – samička ho vystele 
vysokou vrstvou mechu a v ní vy-
krouží hluboký důlek z chlupů. 
Někdy zahnízdí v neužívané staré 
pumpě, kovové trubce, ve schránce 
na dopisy apod. V hnízdě mívá 
7−13 červenohnědě kropenatých 
vajíček, na kterých sedí dva týdny. 
V hnízdní době sbírá hlavně hmyz, 
během zimy navíc různé plody 
a semena, obsahující tuk. 

 Jiří ŠUHAJ
 Foto: Roman Sýkora

Sýkora koňadra
(Parus major) Příroda Bohumínska

ptáci (310)

Foto ilustrační Foto ilustrační 
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Do terénu vozí pečovatelky nové hybridní vozy

Senioři se spřátelili s mobily 

La Manche přeplavali hned několikrát

Jednička a Dvojka. Zaměstnankyně pečovatelské služby bohu-
mínského městského centra sociálních služeb vyrážejí za klienty 
v nových vozech, tzv. hybridech. Centrum omladilo vozový park 
s pomocí evropské dotace. 

Dvě vysloužilá auta se spalovacím 
motorem nahradily nové, moder-
nější kusy. Jde o elektromobily, které 

využívají pomocný spalovací motor. 
Nové vozy jsou ekologičtější a pro-
voz ekonomičtější. Jejich předchůd-

ci pečovatelkám pomáhali šestnáct, 
respektive sedmnáct let, a poruch 
už postupně přibývalo.

Díky autům je služba pružná, 
pracovníci tak zvládají poskytovat 
službu více uživatelům během dne. 
„Služba pomáhá seniorům napříč 
Bohumínem. Pečovatelky za nimi 
dojíždějí do domácností, jsou v te-

rénu sedm dní v týdnu,“ uvedla 
Petra Chalupová, ředitelka měst-
ského Centra sociálních služeb 
Bohumín. 

Za dvě hybridní auta Bohumín 
zaplatil 942 tisíc korun. Devadesát 
procent nákladů ovšem uhradila 
dotace Integrovaného regionálního 
operačního programu.  (rzp)

Centrum rodiny BOBEŠ v loň-
ském roce podalo žádost o dotaci do 
vyhlášené výzvy Místní akční skupi-
ny Bohumínsko (MAS) z Programu 
rozvoje venkova. Spolky z území 
MAS mohli získat prostředky na ob-
novu svého zázemí, pořízení nového 
vybavení či techniky. V minulosti 
využil Bobeš tento typ dotace na za-
střešení terasy. Tentokrát by cent-

rum mohlo obnovit vnitřní starší 
zařízení a vybavení jako například 
židličky pro děti, židle a stoly pro 
dospělé návštěvníky, nebo pořídit 
nové kvalitní regály na uskladnění 
potřebných pomůcek či spotřebičů. 
Děkujeme MAS za spolupráci při 
podání žádosti o dotaci. 

 Petra KALICHOVÁ, 
 ředitelka Centra rodiny BOBEŠ

Další rychlokurz práce s mobilním telefonem pro seniory uskutečnila 
v uplynulých dnech knihovna K3. Všichni účastníci už s chytrými přístroji 
nějaké zkušenosti měli, lektoři se tak mohli více věnovat i pokročilejším 
funkcím mobilů. Došlo tak i na přeposílání fotek, videohovory, mobilní 
aplikace supermarketů či hledání v jízdních řádech.

Senioři se zdokonalili také v nastavování budíku, vyzvánění, práci s tele-
fonním seznamem a prostor byl i pro jejich individuální požadavky.  (woj) 

Letos, stejně jako loni, se náš seniorklub zapojil do štafetového plavání 
seniorů pod názvem „Přeplavme svůj La Manche“. Cílem aktivity, která 
probíhala po celý únor, je dokázat si, že nejsme líní ani pohodlní a jakýkoliv 
pohyb nám není cizí. 

Každý tým se měl v rámci této výzvy pokusit společnými silami uplavat 
vzdálenost 34 kilometrů. Naši senioři se k této celostátní akci opět postavili 
čelem a kanál La Manche v bohumínském bazénu přeplavali nejméně pět-
krát. Všem našim plavcům za tento přístup mnohokrát děkuji. Velké podě-
kování patří také Bosporu a jeho řediteli Janu Reslerovi, díky kterému mů-
žeme naše nejaktivnější plavce ocenit. 

 Hana PRÁGLOVÁ, předsedkyně Seniorklubu Bohumín 

Bobeš má šanci vylepšit si 
díky dotaci své zázemí

Foto: Lukáš Kania Foto: Lukáš Kania 

Foto: K3 Bohumín Foto: K3 Bohumín 

Foto: Archiv SeniorklubuFoto: Archiv Seniorklubu
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Pět pobytových táborových turnusů v létě pořádá Dům dětí a mládeže (DDM) Fontána. 
I letos doplňuje tým o nové členy. Pomůžete jim s chodem letních táborů i vy? 

O bezproblémový průběh táborů pod hlavič-
kou Fontány se stará řada stálic, nicméně občas 
je potřeba zacelit uvolněné místečko. I letos tak 
DDM hledá nové tváře. „Aktuálně uvítáme ze-
jména brigádníky na pozice zdravotníka, hlavního 
kuchaře a pomocného kuchaře," uvedl ředitel 
Fontány Ondřej Veselý. Turnusy se uskuteční 
v pěti termínech, děti s vedoucími budou tradič-
ně okupovat turistickou základnu v Návsí u Jab-
lunkova. Pobyty jsou buď osmidenní, nebo dva-
náctidenní. Podle délky turnusu se budou lišit 
i odměny pro brigádníky. Například zdravotník 
si tak za osmidenní táborovou výpomoc přivy-

dělá zhruba 3 500 korun, u delší varianty pak 
více než 5 000 korun. Dům dětí zároveň pomoc-
níkům zajistí ubytování, stravu a dopravu tam 
i zpět. Děti brigádníků navíc mají pobyt na zá-
kladně za zvýhodněnou cenu. 

Pokud máte zájem o některou z pozic, kontak-
tujte Lýdii Balcárkovou na mailu balcarkova.
lydie@ddmbohumin.cz, případně na telefonu 
606 347 153.  (woj)

Zapomeňte na výtah. V téhle 
zkoušce ho nebudete potřebovat. 
Na vrchol vás vyveze jen vlastní 
fyzická kondice. Je tady další po-
kračování tradičního Běhu do 
schodů v Penzionu ve věži. 

Již šestnáctý ročník této oblíbené 
akce se uskuteční 28. března. Před 
účastníky stojí výzva v podobě 187 
schodů 40 metrů vysoké vodáren-
ské věže. První odvážlivci vyběh-
nou v 10 hodin dopoledne, posled-
ní kolem půl čtvrté odpoledne. 

Zapojit se může kdokoliv, kdo 
má více než 16 let. Účastníci budou 
podle věku a pohlaví rozděleni do 
osmi kategorií. Nejrychlejší závod-
níci z každé kategorie budou ná-
sledně odměněni, v přilehlé spor-
tovní hale se od 16 hodin uskuteční 
vyhlášení výsledků. Zájemci 
o účast na akci se mohou registro-
vat osobně v den soutěže ve spor-
tovní hale nebo telefonicky na čís-
lech 596 092 310 a 774 707 792.  
 (woj)

Zastesklo se vám po starých ča-
sech? Pro jejich závan si můžete 
přijít na Oldies party, která se usku-
teční 25. března v sále Domu dětí 
a mládeže Bohumín. Stylovou ta-
neční zábavu s hudebními hity še-
desátých až devadesátých let minu-
lého století zajistí kulturní středisko 
K3 a DJ Xixao. Součástí akce bude 
i soutěž o nejlepší dobový kostým 

a řada tematických her i promená-
da kostýmů. „Jako odměny jsou při-
praveny retrodárečky, které jsme pro 
účastníky nakoupili,“ podotkl ředi-
tel K3 Bohumín Karel Balcar. Lidé 
mezi nimi najdou skvosty, které 
nechyběly před lety v každé dobré 
kuchyni. Oldies party začíná v 19 
hodin, vstupenky na akci stojí 222 
korun.  (woj) 

Fontána hledá táborové posily

Do věže zase vyběhnou po svých

Párty v rytmu starých hitů

Na Oldies party se budou rozdávat i retro pochutiny. Na Oldies party se budou rozdávat i retro pochutiny. 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Termíny pobytových táborů 
Fontány

1.7. - 8.7. , 10.7. – 21.7., 23.7. – 30.7. , 
2.8. – 13.8. , 16.8. – 23.8. 

Minimální požadavky na brigádníky

• výpis z rejstříku trestů a doklad o dosaženém 
nejvyšším vzdělání

• pedagogové potvrzení o způsobilosti od lékaře
• zdravotní průkaz pro kuchyň a hospodáře
• zdravotník min. osvědčení ZZAFoto: Archiv DDM FontánaFoto: Archiv DDM Fontána
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Fotbalisté Bosporu přezimovali v divizní skupině F na čtvrtém místě pouze s tříbodo-
vou ztrátou na vedoucí béčko Opavy. Dlouhou pauzu vyplnili svědomitou přípravou 
a trenér Martin Špička si hodně pochvaloval, že tým trénoval na přírodní trávě ve Vr-
bici. „Jsme na jaro dobře nachystaní,“ tvrdí.

Ostrý zápas hráli naposledy poslední říjnovou 
neděli. Do poloviny března trvala dlouhá pauza, 
jenže bohumínští fotbalisté ji rozhodně netrávili 
v klidu a pohodě. „Je to hráči neoblíbená část se-
zóny, tak jsme se snažili o co nejpestřejší program. 
Byli jsme na povedeném soustředění v Hrádku, 
odehráli i šest tréninkových duelů. Za nejcennější 
však považuji skutečnost, že jsme se po celý posled-
ní měsíc mohli chystat na přírodní trávě, protože 

na umělce hlavně zkušenější borci trpí,“ řekl kouč.
Nejzajímavějším bodem přípravy byl příprav-

ný souboj s druholigovou Karvinou, který favorit 
vyhrál těsně 2:1. „Tohle se povedlo. Spokojen 
s hrou dopředu jsem byl i v zápase proti Vratimo-
vu. V utkání s divizním Přerovem nám trochu 
scházela vůle po vítězství, souboj s karvinským 
béčkem v generálce byl z naší strany utrápený 
a unavený,“ poznamenal Martin Špička. Celkově 

Bospor v zimní přípravě dvakrát uspěl a ve čty-
řech případech vítězství připadlo soupeřům.

Pohyb v kádru byl minimální. Proti podzimu 
se uzdravili zkušení Roman Košťál a Ondřej 
Strojek, na odchodu do Opavy byl už jednou 
nohou Jan Klejnot, ale nakonec jaro stráví v Bo-
humíně. Doplnění kádru obstarali devatenácti-
letý polský útočník Kamil Hutyra a odchovanec 
Martin Noga, který se ve 23 letech vrací z půso-
bení v Havířově. „Chtěli jsme tým doplnit víc, 
čekali jsme, zda se neobjeví fakt zajímavá posila 
z vyšších soutěží. Nestalo se, ale ještě se budeme 
dál poohlížet v okolí,“ řekl.

Domácí zápasy bude hrát tým tradičně v ne-
dělním termínu, poprvé se vlastním fanouškům 
Bospor představí v neděli 26. března od 15 hodin 
v souboji se silnou Hlubinou. To už mají svěřenci 
trenéra Martina Špička za sebou těžký start, když 
se v jarní premiéře představili v Polance. Budou 
mít co napravovat. Po špatném výkonu tam totiž 
prohráli 0:3.   (bir)

Siláci z TJ Viktorie Bohumín mají za sebou první letošní soutěž. 
Opět ukázali, že těžké váhy jsou jim vlastní a z Mistrovství se-
verní Moravy juniorů v RAW silovém trojboji dovezli několik 
cenných kovů.

Soutěž se uskutečnila na začátku 
března v nedaleké Karviné. Bohu-
mínští reprezentanti si s tradiční 
kombinací dřep – benchpress – 
mrtvý tah poradili na výbornou 

a ze soutěže dovezli tři medaile, 
z toho jednu stříbrnou a dvě bron-
zové. Tu cennější „placku“ vyválčil 
v kategorii do 74 kilogramů Jan 
Rohel. „V dřepu zvládl 160 kilogra-

mů, v benchpressu zvedl 125 kilo-
gramů a zakončil 185 kilogramy 
v pozvedu. To stačilo celkově na dru-
hé místo,“ informoval trenér Vikto-
rie Bohumín Martin Turek. Skvělý-
mi výkony se prezentovali i Marek 
Niedoba v kategorii do 83 kilogra-
mů (dřep 170 kg, bench 107,5 kg, 
pozved 200 kg) a Petr Mlčoch ve 

váhovce do 93 kilogramů (dřep 
187,5 kg, bench 157,5 kg, pozved 
235 kg). Výkony oběma v jejich ka-
tegoriích stačily na bronz. Před bo-
humínskými sportovci už jsou zase 
další výzvy. V první dubnový den 
je čeká republikový šampionát 
v benchpressu, který hostí České 
Budějovice.  Petr WOJNAR 

Domácí zápasy FK Bospor v jarní části divize F

26. 3. 15:00 FK Bospor – TJ Unie Hlubina

9. 4. 15:30 FK Bospor – MSK Slavoj Bruntál

23. 4. 16:00 FK Bospor – FK Nový Jičín

7. 5. 16:30 FK Bospor – SK Jiskra Rýmařov

21. 5. 17:00 FK Bospor – FK Krnov

4. 6. 17:00 FK Bospor – TJ Břidličná

Bospor využil Vrbici a je připraven na jaro 

Soutěžní rok zahájili sběrem cenných kovů 

Foto: FK Bospor Bohumín Foto: FK Bospor Bohumín 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

BOSPOR

adventure golf
duben : 9 - 19 hodin.

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

veřejné bruslení:  
soboty a neděle: 15.00 – 16.30 

Pronájem ledové plochy:  
777 707 782rezervace na 

www.bospor.info

Foto: TJ Viktorie Bohumín Foto: TJ Viktorie Bohumín 
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Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj od pondělí 27. března do pondělí 3. dubna na 
všech svých pracovištích rozšiřuje úřední hodiny podatelen, a to ve všech pracovních 
dnech od 8 do 17 hodin. Toto rozšíření se týká i podatelny v Bohumíně. 

Osobní kontakt s úředníky však při podávání 
přiznání k dani z příjmů není nutný. Lze jej vypl-
nit a podat i elektronicky prostřednictvím elek-
tronických formulářů v aplikaci On-line finanční 
úřad na Moje daně. „V případě, že se občan roz-

hodne pro elektronickou formu podání, končí jeho 
zákonná lhůta pro podání přiznání o měsíc pozdě-
ji, až 2. května,“ uvedla Petra Homolová, tisková 
mluvčí Finančního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj. S využitím služeb daňového poradce nebo 

advokáta lze podat přiznání do 3. července. Stej-
ná lhůta platí i pro daňové subjekty, které mají 
zákonem uloženou povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem. 

Má-li daňový subjekt nebo jeho zástupce zpří-
stupněnu datovou schránku, která mu byla zříze-
na ze zákona, nebo zákonem uloženou povinnost 
mít účetní závěrku ověřenou auditorem, je povi-
nen daňové přiznání učinit pouze elektronicky 
s využitím dálkového přístupu ve formátu 
a struktuře zveřejněné správcem daně.  (rzp)

Čas na přiznání. Podatelna finančáku posílí 

ČEMAT, s.r.o 
hledá kolegu na pozici: 
Manažer nemovitostí 

a staveb Bohumín

 

Březnové novinky 
v registru vozidel

Státní registr vozidel hlásí od 1. března 
změny. Jednou z největších novinek je, 
že evidenční kontrola nově platí po 
dobu jednoho roku od vystavení. Navíc 
převod auta po ukončení leasingu už je 
možný bez evidenční kontroly. Za ztrá-
tu technického průkazu si ale řidiči na-
opak připlatí. Místo dosavadních 100 
korun budou muset uhradit poplatek 
500 korun. V případě ukončení vyřaze-
ní vozidla už řidiči nově nemusí doklá-
dat platnou technickou prohlídku, po-
stačí pouze potvrzení o pojištění.   (woj)

až

až

až

Kč

Kč

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné 
a maminky

na péči 
o duševní zdraví

a mnoho dalších

Kč

až

pro zdraví vaší rodiny

BONUSY

Klientské centrum
Karviná
Masarykovo náměstí 
91/28

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do 
31. 3. 2023

Požadujeme: vzdělání ve stavebnictví (alespoň SŠ), orientace ve výkre-
sové dokumentaci, orientace v technologických postupech staveb a kal-
kulaci stavebních činností, znalost práce na PC, ŘP sk.B (aktivní řidič), 
znalost AJ a PJ výhodou, obchodní a marketingové dovednosti výhodou, 
100% pracovní nasazení a akční přístup, systematičnost, samostatnost, 
spolehlivost. Pracovní pozice je vhodná rovněž pro čerstvé absolventy 
SŠ/VŠ stavebního směru. 

Nabízíme: práce na HPP ve stabilní a prosperující české společnosti, 
stravenkový paušál, příspěvek na penzijní pojištění, telefon, možnost 13. 
a 14. platu, prodloužení dovolené úměrně s odpracovanými roky, mož-
nost účastnit se školení.

Pracovní náplň: Hledáme technicky zdatného manažera nemovitostí 
a staveb, který bude mít na starosti naše průmyslové areály v Bohumíně 
a Praze (občasné cestování). Náplní práce bude starost o technický/sta-
vební stav nemovitostí (dodavatelské zajišťování oprav a úprav nemovi-
tostí včetně výběrových řízení na dodavatele), dále starost o malou 
pracovní četu (zajišťující opravy a úpravy nemovitostí z vlastních řad) 
a řízení pronájmů areálů (obstarávání nových nájemců, péče o stávající 
nájemce, vyhotovování a administrace nájemních smluv).

Mzdové ohodnocení bude tvořeno základním platem + osobním ohod-
nocením + provize (z prodeje a dohodnutých a běžících sjednaných 
nájmů) 

Kontakt: GSM: 603 445 300, e-mail: stebrova@cematsro.cz

Foto ilustračníFoto ilustrační
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Na přelomu února a března vyrazilo té-
měř padesát žáků 6. až 9. ročníku ze 
Základní školy ČSA na dlouho očekáva-
ný lyžařský a snowboardový kurz do 
krásného prostředí Slezských Beskyd 
v Polsku. 

Horské středisko Istebna Zagroň se stalo na 
týden místem našich zimních radovánek. K po-
zitivní atmosféře přispěla atraktivní lokalita pro 
zimní sporty a slunečné počasí s azurovou 
oblohou.

Někteří žáci zde stáli poprvé na lyžích či snow-
boardu, jiní se již zdokonalovali. Na konci kurzu 
všichni jezdili s úsměvem na rtech a s pocitem 
dobře odvedené práce. Kurz neměl ale jen 
edukativní charakter. Naším cílem bylo nastavit 
u žáků pozitivní vztah ke sportu, k horám a pří-
rodě. Nedílnou součástí pobytu byla spolupráce 
při večerních aktivitách a posílení týmového 
ducha v kolektivu. Zasloužené odpočinkové od-
poledne v půlce týdne děti strávily v aquacentru. 

Večerním zážitkem bylo opékání špekáčků ve 
srubu a následná diskotéka. Již teď se všichni tě-
šíme na další lyžařské a snowboardové zážitky na 
kurzu v příštím roce. Klára VÍTKOVSKÁ,

 učitelka ZŠ ČSA 

Týden, který je celosvětově věnován vzdělávání o penězích. To 
je Global Money Week, do kterého se letos zapojila i Benešova 
základní škola. 

Projekt je ve světě organizován již 
od roku 2012, do České republiky 
dorazil v roce 2017. Hlavní myšlen-
kou je vychovat generaci, která 
bude schopná předcházet budou-
cím krizím díky rozvoji finančního 
vzdělávání a přístupu k finančním 
službám. Smyslem celosvětové ini-
ciativy je oslovit co největší počet 
dětí, mládeže a mladých dospělých, 
zvyšovat jejich povědomí o důleži-
tosti finančního vzdělávání a zdra-
vých finančních návyků, které jsou 
nezbytné pro správná finanční roz-
hodnutí v každodenním životě. 

V týdnu od 20. do 26. března tak 
na školách, v dětských domovech 
i na místech běžně dostupných ve-
řejnosti probíhaly a probíhají inter-
aktivní přednášky, workshopy, 
webináře, setkání s podnikateli 
a odborníky z praxe. Na bohumín-
ské škole připravili pedagogové 
program pro žáky nultého až devá-
tého ročníku. „Mladší žákyně a žáci 

se věnovali tématům finanční gra-
motnosti přímo ve výuce, pro ty star-
ší zase byly připraveny besedy s od-
borníky z praxe. Plánujeme naše 
aktivity posléze představit i rodičům 
a zájemcům z řad veřejnosti,“ uved-
la zástupkyně ředitelky Benešovy 
základní školy Stanislava Krpcová. 

Letošní ročník projektu bude za-
končen odbornou konferencí v po-
slední březnový den v prostorách 
České národní banky v Praze. „Naše 
škola byla hlavními organizátory 
akce požádána o aktivní účast v pa-
nelové diskusi této konference. Pořa-
datelé nás řadí mezi reprezentanty 
škol, které se finanční gramotnosti ve 
výuce koncepčně a perspektivně vě-
nují, mají inovativní a proaktivní 
přístup. Je to pro nás velká motivace 
pro další práci v oblasti vzdělávání 
finanční gramotnosti a samozřejmě 
toto pozvání vnímáme jako ocenění 
dlouhodobé práce našich pedagogů,“ 
doplnila zástupkyně ředitelky. (woj) 

Na lyžák žáci vyrazili pro kopec zážitků

Benešovka se připojila k týdnu finanční gramotnosti 

 ČSA se znovu předvede předškolákům 
Akce Budu školákem, která je v režii Základní školy ČSA, bude mít 
své druhé pokračování. Po prvním únorovém setkání je připraven 
i druhý termín. Rodiče a předškoláci mohou do prostor školy dorazit 
v úterý 28. března od půl páté odpoledne. 
Děti čeká například prohlídka školy a poté sportovní hrátky ve velké 
školní tělocvičně pod vedením vyučujících prvního stupně. Rodiče 
zase budou seznámeni s tím, co škola nabízí, dostanou informace 
k zápisu dětí do první třídy i odpovědi na další otázky.  (red)

Foto: Klára Vítkovská Foto: Klára Vítkovská 
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VZPOMÍNKY

Tak ráda jsi chtěla s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musela odejít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

20. března uplynuly čtyři roky, kdy nás po těžké 
nemoci opustila naše milovaná dcera 

Kristýnka HARVOTOVÁ. 


Stále s láskou vzpomínají rodiče Anna a Ladislav, 

dcerka Viktorie s otcem Jiřím, babička Hilda, 
bratr Martin s rodinou.

Čas běží, ale vzpomínky jsou stále živé. 

24. března si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Marie PROKOPOVÉ. 
Pořád na tebe myslíme a nikdy nezapomeneme.

 

S láskou a úctou vzpomínají 

rodina z Dolní Lutyně, Bohumína a Brna. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

18. března jsme si připomněli 30. výročí úmrtí 

pana Helmuta DOLEŽALA. 


S láskou vzpomínají manželka, 

dcera s rodinou, vnuk i vnučky s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich srdcích a vzpomínkách zůstaneš dál. 

24. března vzpomínáme 
nedožité 76. narozeniny 

pana Miroslava MACURY. 
Zároveň jsme si 4. února připomněli 

12. výročí jeho úmrtí. 


Vzpomínají manželka Zdeňka, 

dcery Iveta a Mirka s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

23. března vzpomeneme 

nedožitých 95 let 

paní Mety MARYŠKOVÉ. 


Dcera Irena s rodinou

a syn Pavel s rodinou.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází. 

17. března jsme vzpomněli 15. smutné výročí úmrtí 
mého tatínka a našeho dědečka a pradědečka, 

pana Emila WOLFA ze Záblatí.


S láskou vzpomínají dcera Jana 

a vnučky s rodinami.

Kdo tě znal, ten vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

21. března jsme si připomněli 
3. smutné výročí úmrtí 

paní Silvy MACHEJOVÉ, 
roz. Malcharové z Věřňovic.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef, 

syn Josef a vnoučata Jan, Pavel, 
Petr a Zuzana s rodinami.

Kdo v srdci žije, nezemřel. 

20. března jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí 

pana Jana KUSMIČE. 


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Jiřina a Jana s rodinami. 

26. března by se 
pan Vojtěch MIRGA 

dožil 75. narozenin a zároveň 9. července 
uplyne 20 let, co tady není s námi. 


S láskou a úctou vzpomínají manželka Etela, syn 

Jan s rodinou, Vladimír s rodinou, Martin 
s rodinou, Alena s rodinou, sourozenci Marta 

a Anton s rodinami a další příbuzní z Bohumína.

Už nevzbudí tě slunce ani krásný den, na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen. 

21. března jsme si připomněli 4. výročí úmrtí 

pana Václava MOKROSZE. 


S úctou a láskou vzpomínají 

manželka Vladimíra, 
dcery Vladimíra a Marcela s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá. 

27. března vzpomeneme 5. smutné výročí, 
kdy nás opustil můj tatínek, 

pan Boris MIŠÁK. 
Všichni, kteří jste ho znali, věnujte mu, prosím, 

tichou vzpomínku. 


S úctou a láskou vzpomínají dcera Pavlína, 

kamarádi, přátelé, rodina Žywiakova a Pavlicova. 

Smutným dnem pro nás zůstane 25. únor, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, sestra, teta, švagrová a kamarádka, 
paní Helena LUKSZOVÁ. 

Budeme stále vzpomínat a nikdy nezapomeneme.  
Dcera Radka a syn Pavel s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří se s naší milovanou přišli 
rozloučit do smuteční síně.
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SLUŽBY
 ● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, 

samonivelační stěrky. Tel.: 604 265 861
 ● Nová Pedikúra M. Pečová. Ob-

jednávky pouze telefonicky. Tel.: 
770 103 362. 

28. března si připomeneme 
nedožité 85. narozeniny naší manželky, 

maminky, babičky a prababičky, 
paní Slávky PTÁKOVÉ. 

1. února jsme si připomněli 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila. 


S láskou vzpomínají manžel Jožka 

a dcery Jarmila a Pavla s rodinami. 

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít.

 Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

28. března vzpomeneme 
7. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka TATARUCHA. 
Všichni, kteří jste ho znali, 

věnujte mu prosím tichou vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Ludmila, 

děti Lenka, Iveta a Petr s rodinami. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

26. března vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana Jiřího MICHALÍKA. 


S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Šárka s Verunkou a Damiankem, 

dcera Jana s rodinou a švagrové.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

27. března si připomínáme 6. smutné výročí úmrtí 
naší maminky, babičky a sestry, 
paní Naděždy SZABOVÉ. 
10. dubna zároveň vzpomeneme

jejich nedožitých 70 let.
S láskou a úctou vzpomínají 

sestra Taťána s rodinou, syn Arpád s rodinou 
a dcera Gabriela s rodinou.

V únoru jsme se rozloučili
Adamcová Eva * 1961 z Nového Bohumína  Balarin Erich * 1932 
z Nového Bohumína  Burian Miroslav * 1962 ze Záblatí  Čechá-
ková Eva * 1943 z Nového Bohumína  Gabryšová Věra * 1964 z Nového Bohu-
mína  Krišicová Dagmar * 1941 z Nového Bohumína  Kuttlerová Anna * 1939 
ze Starého Bohumína  Lašut Jozef * 1945 z Nového Bohumína  Lodňanová 
Helena * 1947 ze Šunychlu  Lukszová Helena * 1951 z Nového Bohumína  
Olšák Vladimír * 1960 z Nového Bohumína  Sachová Michaela * 1968 z Nové-
ho Bohumína  Szotek René * 1971 ze Skřečoně  Ščuková Iveta * 1969 z Nového 
Bohumína  Tomicová Marketa * 1928 ze Záblatí  Vlasák Marek * 1966 z No-
vého Bohumína  Wrožynová Božena * 1930 ze Starého Bohumína. (mat)

BLAHOPŘÁNÍ

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, 
tel.: 596 013 544

INZERCE

16. března oslavila 
životní jubileum 80 let 

paní Krista JANÍKOVÁ. 
Do dalších let ji přejeme hodně štěstí, 

zdraví a životní pohody.
Synové Jan a Petr s manželkou, 

vnoučata Petra a Martin s partnerkou, 
pravnuk Victor, Bára a Veronika. 

Právě před 87 lety, 2.dubna roku 1936, 
se narodil Miroslav KRÁL. 

S oblibou o sobě říká, že je králem bez koruny, 
přesto má 3 dcery... Mirku, Ivu a Janu. A taky 
vnoučata Martina, Lukáše, Marka, Lucii, Péťu, 

Vendy a pravnoučátka Tomíka, Kačenku, 
Martínka a Petříka.

Všichni přejeme tatínkovi, dědečkovi 
i pradědečkovi k narozeninám hodně a hodně 

zdravíčka, štěstí, klidu a pohodičky 
aspoň do 100 let.

27. března 

se dožívá krásného jubilea 85 let 

náš tatínek, dědeček, 

pradědeček, strýc, švagr, 

pan Jiří SUCHÁNEK. 
Do dalších let mu celá rodina přeje 

hodně štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti. 

25. března oslaví krásné životní jubileum paní 
Mirka KASPŘAKOVÁ 

z Bohumína. 
Z celého srdce jí do dalších let přejeme 

pevné zdraví, hodně štěstí, pohody 
a životního elánu. 

Synovec Zdeněk s rodinou, 
neteř Andrea s rodinou, Zdeňka, 

Irena s manželem, Lenka s rodinou 
a Petr s rodinou.

V Moravskoslezském kraji zasa-
hovaly týmy záchranné služby od 
začátku roku již u téměř čtyř desítek 
popálených pacientů. Ve více než 
třetině případů se přitom jednalo 
o děti, šlo o dvanáct dětí ve věku do 
tří let a několik dalších starších.

 Nejčastějšími příčinami bolesti-
vých popálenin přitom bývají pře-
vržené talíře s horkou polévkou či 
hrnce s vodou, hrnky s horkým 
čajem nebo kávou, stejně jako hor-

ké plotny a kamna. „Zejména u ma-
lých dětí jsou naprosto nezbytná 
preventivní opatření – především 
udržovat dítě z dosahu horkých a ne-
bezpečných předmětů a mít jeho po-
hyb neustále pod dohledem. Mnohdy 
však stačí jen krátká chvíle nepozor-
nosti pečující osoby k tomu, aby si 
dítě bolestivé poranění v nestřeže-
ném okamžiku způsobilo,“ varuje 
mluvčí moravskoslezské záchranky 
Lukáš Humpl.  (rzp)

Záchranáři hlásí desítky popálených

Foto: Archiv Foto: Archiv 
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25.3. v 19 hodin OLDIES PÁRTY. Stylo-
vá taneční zábava napříč 60. – 90. léty. 
Sál DDM Fontána, 222 Kč. 
26.3. v 10 hodin VESELÉ VELIKONOCE. 
Divadlo pro děti na motivy Velikonoc.  
Hraje Divadlo Pohádka. Kinosál K3, 
100 Kč. 
29.3. v 19 hodin VE STÁTNÍM ZÁJMU. 
Divadlo KVAS Karviná uvádí komedii 
o lásce a politice. Kinosál K3, 100 Kč.  
1.4. od 8 do 16 hodin VELIKONOČNÍ 
JARMARK. Historické kolotoče, zvířa-
ta, stánky s velikonočním i jarmareč-
ním zbožím, workshopy a k tomu 
kulturní vystoupení. Náměstí TGM, 
foyer kina. 
2.4. v 10 hodin HONZA A STRAŠIDEL-
NÝ DŮM. Divadlo pro děti o lehkomy-
slném a trochu líném Honzovi, který 
se bude muset utkat s nebezpečím. 
Hraje Divadlo Horní Počernice. Ki-
nosál K3, 100 Kč. 
3.4. od 9 do 17 hodin ANTIKVARIÁT 
V KNIHOVNĚ. Tradiční knižní výprodej. 
Knihovna – přednášková místnost. 
4 .4.  v   19 hodin ADÉLA ELBEL. 
Talkshow komičky známé například 
z pořadu Na stojáka. Ve svém 80minu-
tovém speciálu mluví o tom nejpod-
statnějším – sama o sobě. Kinosál K3, 
190 Kč.
5.4. od 16 hodin DUO ARAMIS. Kon-
cert hudební skupiny známé z TV Šlá-

gr. Kinosál K3, 160 Kč.
6.4. v 17 hodin SNŮ PLNÝ KRÁM. Ver-
nisáž výstavy Věry a  Vladimíra 
Pustówkových k jejich společným 
půlkulatým narozeninám. 

KINO

24.3., 25.3., 1.4. a 6.4. v 19 hodin BUĎ 
CHLAP, Česko (Komedie), 96 min., 
140 Kč. 
26.3. v 19 hodin LÁSKA PODLE PLÁ-
NU, Velká Británie (Komedie), 108 
min., 130 Kč. 
29.3. v 9 hodin PRINC MAMÁNEK, Čes-
ko (FK pro seniory), 100 min., 60 Kč.
30.3., 31.3. v 19 hodin a 1.4. ve 14 ho-
din DUNGEONS A DRAGONS: ČEST 
ZLODĚJŮ, USA (Fantasy), 134 min., 
150 Kč. 
2.4. v 19 hodin JOHN WICK: KAPITOLA 
4, USA (Akční), 169 min., 130 Kč .

KINO PRO DĚTI

26.3. v 16 hodin KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ, USA, 101 min., 
120/110 Kč.

KNIHOVNA

24.3. v 16 hodin PETRA SLOVÁKOVÁ 
POVÍDÁNÍ SE SPISOVATELKOU. Teen 
zóna, 50 Kč. 

KNIHOVNA PRO DĚTI

27.3. od 15 do 16 hodin PIZZA KVÍZ 
NA DĚTSKÉM. Dětské oddělení. 
3.,4. a 6.4. vždy od 13 do 17 hodin PR-
ŤOLATA TVOŘÍ VELIKONOČNÍHO ZA-
JÍČKA. Dětské oddělení. 
4.4. v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Dětské oddělení. 

KNIHOVNA - POBOČKY

24.3. JARO JE TADY. Pobočka Starý 
Bohumín. 
24.3. MALOVÁNÍ NA PLÁTNO. Poboč-
ka Starý Bohumín. 

3.4. MALOVÁNÍ VAJÍČEK. Pobočka Zá-
blatí. 
4.4. MALOVÁNÍ VAJÍČEK. Pobočka Sta-
rý Bohumín. 
3.4. – 28.4. JARNÍ BOJOVKA. Pobočka 
Skřečoň. 
3., 4., a 6.4. JARNÍ VĚNEČEK. Pobočka 
Skřečoň. 

KNIHOVNA - KURZY

25.3. od 8:30 do 12:30 PAPÍROVÁ 
KRAJKA. Teen zóna, 250 Kč za lekci.
30.3. od 10 do 11:30 KURZ TRÉNOVÁ-
NÍ PAMĚTI. Teen zóna.

říká zubař pacienTce: „a kdyby vám Ty nové zuby skřípaly, ... (Tajenka).” pomůcka: anat, kataláza, lvov, nibs.
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Tajenka: bude to jen od účtu, který vám přijde.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Karvinské divadlo KVAS se 29.3. představí s komedií Ve státním zájmu. 


